
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                             Παλλήνη 20/04/2023 

   ΔΗΜΟΣ  ΠΑΛΛΗΝΗΣ                                                      Αρ. πρωτ:  10919 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

EKTΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

«Προμήθεια συσσωρευτών αυτοκινήτων (2023)» 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

   Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209, παρ. 9 του Ν.3463/06, όπως τροποποιήθηκε από την περιπτ. 38 

της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016.  

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010.  

3. Τις διατάξεις του αρ. 118 παρ. 1 του Ν. 4412/2016 και τις τροποποιήσεις καθώς και του Ν. 

4782/2021.  

4. Την υπ΄ αριθ. 180/2022 (Α∆Α ΨΔΧΑΩΞΚ-ΖΙ0) Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου που αφορά την 

ψήφιση του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 η οποία επικυρώθηκε από τον 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής µε την υπ΄ αριθ. Πρωτ. 1899/10-1-2023 

απόφασή του και όπως έχει αναμορφωθεί και ισχύει. 

5. Το υπ’ αριθ. 10/2023 τεύχος τεχνικών προδιαγραφών-μελέτη προμήθειας της Δ/νσης 

Καθαριότητας-Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής  του Δήμου με τίτλο: «Προμήθεια 

συσσωρευτών αυτοκινήτων (2023)» που συντάχθηκε σύμφωνα με το 36849/2022 έγγραφο του 

Γραφείου Κίνησης και με τις ανάγκες σε συσσωρευτές του στόλου οχημάτων του Δήμου. 

6. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 7360/15.03.2023 (ΑΔΑΜ:23REQ012293623) πρωτογενές αίτημα της Δ/νσης 

Καθαριότητας – Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής του Δήμου. 

7. Την υπ’ αριθ. πρωτ.: 7630/16.03.2023 πρόταση για έγκριση δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης 

Καθαριότητας Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής του Δήμου στους Κ.Α.: 10.6671.0003, 

15.6671.0009, 20.6671.0021, 25.6671.0008, 30.6671.0010, 35.6671.0019 & 40.6671.0008 του 

προϋπολογισμού οικον. έτους 2023.     

8. Το  υπ’ αριθ. πρωτ.: 7708/17.03.2023 ως τεκμηριωμένο αίτημα του Διατάκτη - Δημάρχου περί 

της αναγκαιότητας της προμήθειας «Προμήθεια συσσωρευτών αυτοκινήτων (2023)». Το παρόν 

συνιστά το τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη (άρθρο 4, παρ.1 του Π.Δ. 80/2016) το οποίο θα 

υποβληθεί στην Προϊσταμένη ∆/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, προκειμένου να καταρτίσει τις 

αιτούμενες Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης (δημοσιονομική δέσμευση) . 

9. Τις   υπ’ αριθ. πρωτ.: α)  8659/27.03.2023-ΑΑΥΣΥΜ:728/2023 (ΑΔΑ: ΨΓΓΝΩΞΚ-1ΑΠ) , β) 

8661/27.03.2023-ΑΑΥΣΥΜ:729/2023 (ΑΔΑ: 6ΓΤΦΩΞΚ-ΧΥΘ) γ) 8662/27.03.2023-

ΑΑΥΣΥΜ:730/2023 (ΑΔΑ: Ρ4ΞΠΩΞΚ-ΖΗΣ), δ) 8664/27.03.2023- ΑΑΥΣΥΜ:731/2023 (ΑΔΑ: 

ΨΚΘ8ΩΞΚ-ΠΚΚ) ε)8665/27.03.2023-ΑΑΥΣΥΜ:732/2023 (ΑΔΑ: 60ΝΣΩΞΚ-ΖΗΕ) στ) 

8667/27.03.2023-ΑΑΥΣΥΜ 733/2023 (ΑΔΑ: 63ΜΕΩΞΚ-ΒΝ0) & ζ) 8667/27.03.2023 – ΑΑΥΣΥΜ: 

734/2023 (ΑΔΑ: ΡΛΝΡΩΞΚ-9ΧΕ)  Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης με τις οποίες εγκρίθηκε 

πίστωση συνολικού ποσού 23.979,12 € που κατανέμεται σε βάρος των Κ.Α. 10.6671.0003, 

15.6671.0009, 20.6671.0021, 25.6671.0008, 30.6671.0010, 35.6671.0019 & 40.6671.0008  

αντίστοιχα του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2023 με τίτλο: «Προμήθεια 

συσσωρευτών αυτοκινήτων (2023)» για κάλυψη αναγκών του στόλου οχημάτων. 

10. Το εγκεκριμένο αίτημα με αριθμό ΑΔΑΜ 23REQ012375700/28.03.2023 

11. Την ανάγκη του Δήμου για την προμήθεια σύμφωνα με την αριθμ: 10/2023 μελέτη «Προμήθεια 

συσσωρευτών αυτοκινήτων (2023)» της Δ/νσης Καθαριότητας – Περιβάλλοντος και Ποιότητας 

Ζωής του Δήμου και των αναφερόμενων σε αυτή. 

12. Την υπ’αριθμ. 8832/28.03.2023 (ΑΔΑ: 9Θ4ΝΩΞΚ-ΥΞ9) απόφαση του Δημάρχου Παλλήνης περί 

διενέργειας & τεχνικών προδιαγραφών για την ανάθεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 

συσσωρευτών αυτοκινήτων (2023)», αρ. μελέτης: 10/2023.  

13. Την υπ΄ αριθμό 9570/03.04.2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC012424489/  03.04.2023) πρόσκληση στην 

εταιρία ΚΟΛΟΝΕΡΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ Ο.Ε.17ο χλμ Λεωφ.Μαραθώνος, Παλλήνη Τ.Κ.15351, Τηλ. 210-

6666929, e-mail: stkoloneros@gmail.com για την υποβολή προσφοράς.  

Ελληνική 

ΑΔΑ: ΨΙΠ8ΩΞΚ-ΡΥ3





14. Την υπ’ αριθμ. 10441/11.04.2023 προσφορά, που κατατέθηκε στο Πρωτόκολλο του Δήμου μέχρι 

την ημερομηνία που αναγραφότανε στην προαναφερόμενη πρόσκληση, της εταιρίας  

ΚΟΛΟΝΕΡΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ Ο.Ε.17ο χλμ Λεωφ.Μαραθώνος, Παλλήνη Τ.Κ.15351, Τηλ. 210-6666929, 

e-mail: stkoloneros@gmail.com 

15. Την από 13/04/2023 εισήγηση ανάθεσης (γνωμοδότηση) της Διεύθυνσης Καθαριότητας-

Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής  του Δήμου .  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

1. Την ανάθεση στην εταιρία  ΚΟΛΟΝΕΡΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ Ο.Ε.17ο χλμ Λεωφ.Μαραθώνος, Παλλήνη 

Τ.Κ.15351, Τηλ. 210-6666929, ΑΦΜ: 801265585, ΔΟΥ  ΠΑΛΛΗΝΗΣ, e-mail: 

stkoloneros@gmail.com για την εκτέλεση της προμήθειας  με τίτλο Προμήθεια συσσωρευτών 

αυτοκινήτων (2023)»,  έναντι συνολικού ποσού είκοσι τριών χιλιάδων εννιακοσίων εβδομήντα 

εννέα  ευρώ και δώδεκα λεπτών (23.979,12 €)  συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, σύμφωνα με 

τη με αριθ. 10/2023 μελέτη προμήθειας της Δ/νσης Καθαριότητας Περιβάλλοντος & Ποιότητας 

Ζωής  του Δήμου και την οικονομική προσφορά και όπως παρακάτω:  

Κ.Α 10.6671.0003 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ «Προμήθεια συσσωρευτών αυτοκινήτων & μοτοποδηλάτων 
(2023)» 

Α/Α ΤΥΠΟΣ ΣΥΣΣΩΡΕΥΤΩΝ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΜΕΡΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

ΦΠΑ 24% 
(€) 

ΣΥΝΟΛΟ 

(€) 

1 
Μπαταρία κλειστού κυκλώματος 75ΑΗ 

(τουλάχιστον 75ΑΗ & 730EN) 2 115,00 230,00 55,20 285,20 

2 
Μπαταρία κλειστού κυκλώματος 11ΑΗ 

(για μοτοποδήλατα)  4 42,00 168,00 40,32 208,32 

       

  6   398,00 95,52 493,52 

 

Κ.Α 15.6671.0009 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ «Προμήθεια συσσωρευτών αυτοκινήτων (2023)» 

Α/Α ΤΥΠΟΣ ΣΥΣΣΩΡΕΥΤΩΝ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΜΕΡΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

ΦΠΑ 24% 
(€) 

ΣΥΝΟΛΟ 

(€) 

1 
Μπαταρία κλειστού κυκλώματος 60ΑΗ 
(τουλάχιστον 60ΑΗ & 680EN) 9 85,00 765,00 183,60 948,60 

       

  9   765,00 183,60 948,60 

 

Κ.Α 20.6671.0021 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ««Προμήθεια συσσωρευτών αυτοκινήτων (2023)» 

Α/Α ΤΥΠΟΣ ΣΥΣΣΩΡΕΥΤΩΝ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΜΕΡΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

ΦΠΑ 24% 
(€) 

ΣΥΝΟΛΟ 

(€) 

1 
Μπαταρία ανοικτού κυκλώματος τύπου 
FERGUSON 125ΑΗ (τουλάχιστον 760 

ΕΝ) 
4 190,00 760,00 182,40 942,40 

2 
Μπαταρία κλειστού κυκλώματος 
180ΑΗ (τουλάχιστον180ΑΗ & 

1000EN) 
50 230,00 11.500,00 2.760,00 14.260,00 

3 
Μπαταρία κλειστού κυκλώματος 

140ΑΗ (τουλάχιστον 140ΑΗ & 

800EN) 
10 190,00 1.900,00 456,00 2.356,00 

4 
Μπαταρία NIMH 7,2VOLT TYPE 590 

(ΓΙΑ ΓΕΡΑΝΑΚΙΑ) (τουλάχιστον 2000 

mA) 
6 50,00 300,00 72,00 372,00 

5 
Μπαταρία κλειστού κυκλώματος 

100ΑΗ (τουλάχιστον 100ΑΗ & 
600EN) 

10 145,00 1.450,00 348,00 1.798,00 

       

  80   15.910,00 3.818,40 19.728,40 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΙΠ8ΩΞΚ-ΡΥ3





 

 

Κ.Α 25.6671.0008 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ «Προμήθεια συσσωρευτών αυτοκινήτων (2023)» 

Α/Α ΤΥΠΟΣ ΣΥΣΣΩΡΕΥΤΩΝ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΜΕΡΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

ΦΠΑ 24% 
(€) 

ΣΥΝΟΛΟ 

(€) 

1 
Μπαταρία κλειστού κυκλώματος 75ΑΗ 

(τουλάχιστον 75ΑΗ & 730EN) 3 115,00 345,00 82,80 427,80 

2 
Μπαταρία ανοικτού κυκλώματος τύπου 
FERGUSON 125ΑΗ (τουλάχιστον 760 

ΕΝ) 
2 190,00 380,00 91,20 471,20 

       

  5   725,00 174,00 899,00 

 

 

 

 

Κ.Α 30.6671.0010 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ «Προμήθεια συσσωρευτών αυτοκινήτων (2023)» 

Α/Α ΤΥΠΟΣ ΣΥΣΣΩΡΕΥΤΩΝ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΜΕΡΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

ΦΠΑ 24% 
(€) 

ΣΥΝΟΛΟ 

(€) 

1 
Μπαταρία κλειστού κυκλώματος 75ΑΗ 

(τουλάχιστον 75ΑΗ & 730EN) 4 115,00 460,00 110,40 570,40 

2 
Μπαταρία κλειστού κυκλώματος 60ΑΗ 

(τουλάχιστον 60ΑΗ & 680EN) 4 85,00 340,00 81,60 421,60 

       

  8   800,00 192,00 992,00 

 

 

 

Κ.Α 35.6671.0019 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΗΠΩΝ «Προμήθεια συσσωρευτών αυτοκινήτων (2023)» 

Α/Α ΤΥΠΟΣ ΣΥΣΣΩΡΕΥΤΩΝ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΜΕΡΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

ΦΠΑ 24% 
(€) 

ΣΥΝΟΛΟ 

(€) 

1 
Μπαταρία κλειστού κυκλώματος 75ΑΗ 

(τουλάχιστον 75ΑΗ & 730EN) 2 115,00 230,00 55,20 285,20 

2 
Μπαταρία κλειστού κυκλώματος 60ΑΗ 

(τουλάχιστον 60ΑΗ & 680EN) 2 85,00 170,00 40,80 210,80 

       

  4   400,00 96,00 496,00 

 

 

 

Κ.Α 40.6671.0008 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ «Προμήθεια συσσωρευτών αυτοκινήτων (2023)» 

Α/Α ΤΥΠΟΣ ΣΥΣΣΩΡΕΥΤΩΝ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΜΕΡΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

ΦΠΑ 24% 
(€) 

ΣΥΝΟΛΟ 

(€) 

1 
Μπαταρία κλειστού κυκλώματος 60ΑΗ 

(τουλάχιστον 60ΑΗ & 680EN) 4 85,00 340,00 81,60 421,60 

       

  4   340,00 81,60 421,60 

    
    

 ΣΥΝΟΛΟ ΤΕΜΑΧΙΩΝ 116  ΣΥΝΟΛΟ  19.338,00 € 

    

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ 
Φ.ΠΑ. 

4.641,12 € 

    

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ  

23.979,12 € 

 

 

ΑΔΑ: ΨΙΠ8ΩΞΚ-ΡΥ3





 

 

 

 

2. Εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης δεν απαιτείται (άρθρο 72 παρ. β. του Ν. 4412/2016) 
3. Η πληρωμή της αξίας των υλικών (μπαταριών-συσσωρευτών αυτοκινήτων) θα γίνει τμηματικά 

(τμηματική παράδοση) με την παράδοση και τοποθέτηση των μπαταριών-συσσωρευτών, με τη 
λήψη των σχετικών παραστατικών, τη σύνταξη του πρωτοκόλλου παραλαβής από την αρμόδια 
επιτροπή και την έκδοση των ανάλογων χρηματικών  ενταλμάτων πληρωμής από τον Δήμο,  
μέχρι του ποσού των είκοσι τριών χιλιάδων εννιακοσίων εβδομήντα εννέα  ευρώ και δώδεκα 
λεπτών (23.979,12 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

4.  Το χρονικό διάστημα της παραπάνω προμήθειας είναι δώδεκα (12) μήνες ή μέχρι της 
εξάντλησης της προβλεπόμενης πίστωσης ή των ποσοτήτων της μελέτης, αρχόμενης από την 
επόμενη της υπογραφής της σύμβασης και την ανάρτησή της στο ΚΗΜΔΗΣ. 

5.  Η χρηματοδότηση της προμήθειας θα γίνει από ιδίους πόρους του Δήμου Παλλήνης. 
                                                                                

 

                                                                                                                                Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ   

  

  

                                                                                   ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΙΠ8ΩΞΚ-ΡΥ3




		2023-04-20T10:25:12+0300
	Athens




